
KOMUNIKAT PREZESA ORA W BIAŁYMSTOKU W SPRAWIE 

SPRZEDAŻY PASKÓW DO GLUKOMETRÓWW APTEKACH. 

W związku z pojawiającymi się przypadkami zakupu popularnych pasków 

do pomiaru glukozy we krwi w aptekach na terenie województwa podlaskiego 

ze 100 % odpłatnością w ilościach od kilku do kilkudziesięciu opakowań i 

żądaniem nabywcy wystawienia faktury na osobę fizyczną z numerem NIP 

wyjaśniam co następuje: 

1. Powyższe przypadki miały miejsce w aptekach w ostatnich dniach w 

różnych miejscowościach województwa podlaskiego 

2. Osobą dokonującą zakupu jest mieszkaniec/mieszkańcy jednego z 

województw w zachodniej Polsce 

3. Jak ustalono nabywca podaje na fakturze dane osoby fizycznej ( bez 

nazwy firmy ) prowadzącej działalność gospodarczą  w zakresie 

sprzedaży hurtowej wyrobów farmaceutycznych i medycznych, adres i 

numer NIP 

4. Płatność za towar regulowana jest w formie gotówkowej 

5. Zakupy dotyczą pasków do pomiaru glukozy we krwi ( refundowany 

wyrób medyczny ), których zakup w hurtowni jest często niemożliwy z 

powodu braku na rynku. 

W związku z powyższymi faktami oraz udokumentowanym, znanym mi 

osobiście faktem wszczęcia przez jednego z wojewódzkich inspektorów 

farmaceutycznych ( spoza województwa podlaskiego ) procedury cofnięcia 

zezwolenia na prowadzenie apteki dla przedsiębiorcy za podobny przypadek 

( sprzedaż dla dwóch osób fizycznych: dla pierwszego nabywcy 20 op. 

popularnego leku OTC stosowanego w regeneracji wątroby: dla drugiego 

nabywcy 20 op. popularnego leku OTC przeciwzakrzepowego oraz 10 op. 

popularnego leku OTC w saszetkach w przeziębieniu – sprzedaż 

udokumentowana dwiema fakturami wystawionymi na osobę fizyczną - bez 

jakiejkolwiek nazwy firmy - z danymi adresowymi i numerem NIP, jak 

ustalono prowadzącymi apteki w dwóch różnych miastach ) informuję, że: 

1. Sprzedawca nie może odmówić dla nabywcy wystawienia faktury jako 

dowodu zakupu towaru 

2. Podanie danych nabywcy towaru w postaci imienia i nazwiska oraz 

adresu wraz z numerem NIP lub numerem PESEL jest prawidłowe 



3. Przypadki odmowy sprzedaży produktów farmaceutycznych dla pacjenta 

są ściśle określone w Prawie farmaceutycznym 

 W celu wyjaśnienia wątpliwości w dniu 20 maja2015r. zostało 

skierowane pismo do Głównego Inspektora Farmaceutycznego z dwoma 

zapytaniami dotyczących konkretnych sprzedaży produktów leczniczych 

OTC w świetle powyższych faktów.  

W dniu 8 czerwca 2015r. do biura OIA w Białymstoku wpłynęło pismo z 

Głównego Inspektoratu Farmaceutycznego z udzielonymi wyjaśnieniami 

(pisma znajdują się na stronie internetowej izby)  

Z powodu braku precyzyjnych odpowiedzi ponownie w dniu 22 

czerwca zostało skierowane pismo do GIF, tym razem z prośbą o podanie 

podstawy prawnej obowiązku weryfikacji (o ile taki jest zawarty w 

prawie) nabywcy w aptece podczas dokonywania sprzedaży i 

dokumentowania transakcji fakturą pod kątem możliwości dalszej 

odsprzedaży zakupionego towaru w ramach prowadzonej przez 

nabywcę hurtowni, apteki, punktu aptecznego czy placówki obrotu 

pozaaptecznego.  

W związku z tym że, odpowiedź na wspomniane pismo jeszcze nie 

nadeszła, a zgłaszane są z aptek przypadki potencjalnego zakupu pasków do 

glukometrów w większych ilościach na fakturę, dlatego proszę o zachowanie 

ostrożności i indywidualne podejście do każdego przypadku podczas tego 

typu transakcji dokonywanych w Państwa aptekach.  
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